ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

 Số:        /ĐHQGHN-CT&CTHSSV
V/v tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc

 Việt Nam lần thứ ba năm 2024

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  Các đơn vị thành viên, trực thuộc

Thực hiện công văn số 1585/BGDĐT-GDTX ngày 08/4/2024 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm
2024, căn cứ công văn số 1173/BVHTTDL-TV ngày 22/3/2024 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024, hướng
tới mục tiêu tăng cường phát huy giá trị của sách, của văn hóa đọc trong cộng đồng,
góp phần xây dựng đời sống văn hóa tinh thần, phát huy những giá trị đạo đức,
truyền thống hiếu học của dân tộc, Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) đề nghị
các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Giao Trung tâm Thư viện và Tri thức số là đơn vị đầu mối, phối hợp với Nhà
Xuất bản ĐHQGHN, các đơn vị liên quan chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các
sự kiện hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trong
đó có Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 dành cho học sinh, sinh viên
ĐHQGHN.

2. Trung tâm Thư viện và Tri thức số căn cứ mục 2 công văn số 1585/BGDĐT-
GDTX ngày 08/4/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và nội dung hướng dẫn tại văn
bản số 1173/BVHTTDL-TV ngày 22/3/2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
(được gửi kèm công văn này) để triển khai các nội dung chuyên môn cụ thể.

3. Các đơn vị thành viên, trực thuộc căn cứ điều kiện thực tiễn chủ động tổ
chức các hoạt động ở cấp đơn vị đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền, khuyến
khích cán bộ, giảng viên, học sinh, sinh viên, học viên tham gia các hoạt động
hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba, Cuộc thi Đại sứ Văn
hóa đọc dành cho học sinh, sinh viên ĐHQGHN năm 2024.

4. Sau khi kết thúc Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024,
đề nghị Trung tâm Thư viện và Tri thức số gửi báo cáo kết quả triển khai về
ĐHQGHN (qua Ban Chính trị và Công tác Học sinh Sinh viên) bằng văn bản đồng
thời chủ động liên hệ, gửi bài dự thi đạt giải Vòng Sơ khảo Cuộc thi Đại sứ Văn hóa
đọc năm 2024 cấp ĐHQGHN tham dự Vòng Chung kết toàn quốc theo đúng hướng
dẫn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PGĐ Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);
- Trung tâm TV&TTS (để tổ chức t/h);
- Nhà Xuất bản (để p/h);
- Lưu: VT, Ban CT&CTHSSV, TH3.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CHÍNH TRỊ

 VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  Nguyễn Minh Trường

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-04-10T12:26:39+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Minh Trường<nmtruong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-04-10T14:26:25+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-04-10T14:26:50+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-04-10T14:28:18+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!